天津城建大学2023年硕士研究生招生调剂信息公告
2023年03月30日 21:21  点击：[52659]

根据《关于做好2023年全国硕士研究生复试录取工作的通知》（教学司〔2023〕3号）要求，现将我校2023年硕士研究生招生调剂信息公告如下。
一、调剂条件
1.符合《天津城建大学2023年硕士研究生招生简章》（https://master.tcu.edu.cn/info/1003/2883.htm）中规定的报考条件及招生学院的调剂条件。
2.初试成绩在单科和总分数均达到第一志愿报考专业的国家A类地区复试分数线的基础上，须达到调入学院分专业（领域）确定的复试分数线；“退役大学生士兵”专项计划分数线为200分（初试试卷总分为500分）。
3.调入专业与第一志愿报考专业相同或相近，且在同一学科门类范围内（可授不同学科门类的专业，可跨门类在对应专业所属一级学科范围内进行调剂）。
4.初试科目与调入专业初试科目相同或相近，其中初试全国统一命题科目应与调入专业全国统一命题科目相同（考生初试统考科目涵盖调入专业所有统考科目的，视为相同）。全国统一命题科目中，英语（一）和英语（二）可视为相同；数学（一）、数学（二）、数学（三）、数学（农）和经济类综合能力可视为相同；数学（农）和化学（农）可视为相同。
5.非全日制专业只接收在职定向就业人员的调剂。
6.符合教育部相关文件规定的其它调剂条件。
二、调剂要求
1.所有调剂考生（包括外单位调剂考生和本单位内部调剂考生，以及报考“退役大学生士兵”专项计划与普通计划之间调剂的考生）必须通过教育部“全国硕士生招生调剂服务系统”进行。
2.每次开放调剂系统持续时间不低于12小时，考生调剂志愿锁定时间最长不超过36小时。
3.调剂系统开放前我校将在研究生处招生网站（https://master.tcu.edu.cn/zsgz.htm）公布开放时间。
4.调剂资源与环境专业和土木水利专业的考生，进入调剂系统报名时请按《天津城建大学2023年硕士研究生招生专业目录》（https://master.tcu.edu.cn/info/1003/2884.htm）中所列的研究方向到相应归属学院填报调剂志愿。
三、调剂程序
1.我校将及时在研究生处招生网站及中国研究生招生信息网（https://yz.chsi.com.cn/）“全国硕士研究生招生调剂服务系统”发布调剂信息。
2.“全国硕士研究生招生调剂服务系统”开通后，符合我校调剂要求的考生请及时登陆系统，按提示填写调剂志愿。
3.学校向符合要求的调剂考生发送复试通知。
4.考生接到复试通知后，及时登录“全国硕士研究生招生调剂服务系统”进行确认，并按要求准备复试。复试相关要求见我校研究生处招生网站公布的《天津城建大学2023年硕士研究生招生复试录取工作办法》（https://master.tcu.edu.cn/info/1003/2924.htm）和《天津城建大学2023年硕士研究生招生复试考生须知》（https://master.tcu.edu.cn/info/1003/2923.htm）以及各相关学院发布的复试和调剂要求。
5.考生请随时关注我校在研究生处招生网站和中国研究生招生信息网“全国硕士研究生招生调剂服务系统”发布的信息。调剂程序如因故调整，将另行通知。
四、调剂专业

[image: IMG_256]

五、咨询方式
1.相关学院联系方式见《天津城建大学2023年硕士研究生招生简章》（https://master.tcu.edu.cn/info/1003/2883.htm）附件1。
2.天津城建大学研究生招生办公室
联系电话：022-23085040（李老师 卢老师）
六、其他说明
1.本公告中相关文件见天津城建大学研究生处招生网站及相关学院网站。
2.未尽事宜或与教育部、天津市文件规定不一致的，以教育部及天津市文件规定为准。
3.具体复试安排见各学院公布的相关通知。

[bookmark: _GoBack]
image1.png
¥HEK | TLRE Tl BRI ¥IHR
081300 Y sl
WL HBY GhE A< Z BRI
083300 S#at. Fssr Rk, me FAR ES=L)
B SHIEHE>)
083300 WL PRI (MRS 2w R R . SHH
B
083400 PSR FARE A H
085100 s 4] A H
095300 M 4] A H
e 081400 TATE FARE sl
085900 | hAKF| CEATHE. AFITHR) %] ZH#H
TR L TRANE 4
080700 (TEREEL A Hl
081404 P, SRS, ERREE TR FAR ZH#H
PN 085700 RRSHE (22T kR ZH#H
i [ R
085800 FIHR . RS 5 Rl AR ES=L)
AR BREIA S REEAS)
AR (NTIRE TR, P
000 | e e il M
080500 MER¥S TR FAR ZH#H
ol I = <1:<L :;ﬁ<i7k TEH | um | sam
020200 iR A H
P 120100 FENYSTR ZH#H
= 5 - 120122 SEESEEFHR ZH#H
125200 AER 2] A H
125600 | TAZEE CLREME. HHEE e 2] A H
081403 TR A H
ST 083000 WERY S TR ZH#H
¥ 085700 FESHE GRS TR %] ZH#H
085900 HAKF (BT 4] A H
LS EE 081200 AL R FARR AHi#
LA 085400 W A H
130500 # A H
045300 Pl EFREE A H
070300 f A H
081600 WLFFEHA ZH#H
085700 FESHE ML TR 4] A H
085700 BESHE OhR TR 4] A H
081100 BHREESTR FARE A H
085500 | BB (HLIR L. BaehlEHA) %] ZH#H
085100 s 4] A H
TR 085700 FESHE GRS TR 4] A H
085900 | hAKF| CEATHE. AFITHR) %] ZH#H
095300 AR A A Hl